— 1 —

闽民养老〔2023〕130 号

福建省民政厅关于 2022 年度五星级
养老服务设施评定结果的公告

各设区市民政局、平潭综合实验区社会事业局：

根据《福建省养老机构等级评定管理办法》（闽民规〔2022〕

11 号）、《福建省民政厅关于开展 2022 年度全省养老服务设施等

级评定工作的通知》（闽民养老明电〔2022〕18 号）要求，经初

评、评审、公示、研究，现将 2022 年度评定及取消的五星级养

老服务设施名单公告如下：

一、评定五星级的养老服务设施

五星级养老机构（共 16 家）

（一）新申报评定（共 1 家）

福建省民政厅文件

— 2 —

古田县社会福利中心（古田县天乐颐养园）

（二）到期重新评定（共 15 家）

1.福州市西园老年公寓

2.福州市莲花爱心护养院

3.福州市马尾区万友颐养院

4.闽清县社会福利中心(闽清县金太阳老年公寓)

5.厦门莲花爱心护理院

6.厦门市蔡塘金厝边养老院

7.漳州正兴新来福养护院

8.泉州兴贤医院养护中心

9.泉港区中心敬老院

10.南安市社会福利中心（南安市龙人伍心家园福利养老院）

11.三明市社会福利中心（三明市国德老年康养中心）

12.宁化县社会福利中心（宁化县国德老年公寓）

13.仙游县颐康养老公寓

14.建瓯市社会福利中心（光大百龄帮建瓯颐养中心）

15.龙岩慈爱老年康养中心

五星级照料中心（共 13 所）

（一）新申报评定（共 8 所）

1.仓山区下渡街道居家社区养老服务照料中心

2.仓山区建新镇园亭新村居家社区养老服务照料中心

3.马尾区罗星街道居家社区养老服务照料中心

— 3 —

4.福州高新区村镇办居家社区养老服务照料中心

5.石狮市宝盖镇禾康长者照护中心

6.城厢区龙桥街道下磨社区长者之家

7.上杭县临城镇城北居家社区养老服务照料中心

8.古田县安康通居养社区养老服务照料中心

（二）到期重新评定（共 5 所）

1.鼓楼区洪山镇金牛山社区居家社区养老服务照料中心(家园)

2.台江区新港街道居家社区养老服务照料中心

3.台江区上海街道居家社区养老服务照料中心

4.仓山区金山街道居家社区养老服务照料中心

5.马尾区马尾镇居家社区养老服务照料中心

五星级农村幸福院（共 69 个）

1.芗城区芝山街道上坂村幸福院

2.龙文区景山街道科坑社区幸福院

3.长泰区马洋溪生态旅游区后坊村幸福院

4.长泰区林墩办事处林溪村幸福院

5.长泰区马洋溪生态旅游区十里村幸福院

6.长泰区岩溪镇湖珠村幸福院

7.漳浦县赤土乡万安村幸福院

8.漳浦县深土镇东庵村幸福院

9.漳浦县石榴镇崎溪村幸福院

10.南靖县山城镇汤坑村幸福院

— 4 —

11.南靖县船场镇高联村幸福院

12.南靖县金山镇都美村幸福院

13.南靖县龙山镇龙山村幸福院

14.南靖县奎洋镇霞峰村幸福院

15.漳州高新区九湖镇蔡坂村幸福院

16.漳州高新区颜厝镇下宫村幸福院

17.漳州高新区靖圆镇下割村幸福院

18.泉港区界山镇东张村幸福院

19.惠安县涂寨镇上村村幸福院

20.惠安县净锋镇西头村幸福院

21.晋江市深沪镇科任村幸福院

22.晋江市磁灶社区幸福院

23.晋江市金井镇山头村幸福院

24.南安市官桥镇漳里村幸福院

25.南安市码头镇东大村东房幸福院

26.南安市诗山镇西上村幸福院

27.南安市霞美镇长福村龙头幸福院

28.南安市洪濑镇三林村幸福院

29.南安市美林街道溪洲村幸福院

30.大田县谢洋乡珍山村幸福院

31.大田县济阳乡国庆村幸福院

32.大田县上京镇梅林村幸福院

— 5 —

33.大田县华兴镇京口村幸福院

34.大田县前坪乡湖坪村幸福院

35.大田县桃源镇前村村幸福院

36.泰宁县大龙乡大布村幸福院

37.泰宁县大田乡北斗村幸福院

38.泰宁县下渠镇大坑村幸福院

39.永安市西洋镇吉岭村幸福院

40.涵江区白沙镇广山村幸福院

41.涵江区白沙镇澳东村幸福院

42.浦城县官路乡高门村幸福院

43.邵武市肖家坊将上村幸福院

44.邵武市城郊镇香铺村幸福院

45.建瓯市顺阳乡溪东村幸福院

46.长汀县策武镇林田村幸福院

47.上杭县白砂镇中洋村幸福院

48.上杭县白砂镇军桥村幸福院

49.上杭县官庄畲族乡回龙村幸福院

50.上杭县湖洋镇上埔村幸福院

51.上杭县稔田镇镇歧村幸福院

52.蕉城区赤溪镇东边村幸福院

53.蕉城区赤溪镇阳谷村幸福院

54.霞浦县牙城镇后山村幸福院

— 6 —

55.古田县水口镇湾口村幸福院

56.古田县凤都镇上坪村幸福院

57.古田县吉巷乡前珑村幸福院

58.屏南县路下乡富塘村幸福院

59.寿宁县武曲镇西塘村幸福院

60.周宁县纯池镇桃坑村幸福院

61.周宁县纯池镇莲地村幸福院

62.柘荣县英山乡半岭村幸福院

63.福安市甘棠镇国泽村幸福院

64.福安市溪潭镇仙石村幸福院

65.福安市溪潭镇磻溪村幸福院

66.福安市潭头镇柯洋村幸福院

67.福安市溪柄镇扆山村幸福院

68.福安市湾坞镇半岭村幸福院

69.平潭综合实验区敖东镇钱便澳村幸福院

二、取消五星级的养老服务设施

取消五星级的养老机构（共 1 家）

龙岩市社会福利中心（龙岩市同心圆（香港）护理院）

取消五星级的照料中心（共 4 所）

1.湖里区禾山街道居家社区养老服务照料中心

2.晋江市紫帽镇居家社区养老服务照料中心

3.邵武市水北街道太保路社区居家养老服务照料中心

— 7 —

4.平潭综合实验区红山社区居家养老服务照料中心

（取消五星级的养老服务设施，五星级牌匾于 2023 年 11

月 30 日前，由属地设区市民政局负责收回并销毁。）

福建省民政厅

2023 年 10 月 25 日

（此件主动公开）

— 8 —

福建省民政厅办公室 2023 年 10月 25日印发